
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

БЕЛОЯРСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

ОКРУГУ № 3 
 

РЕШЕНИЕ 

 

10 июля 2021 г.  № 14/83 
  

г. Богданович 

 

Об общих вопросах организации работы Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области по Белоярскому одномандатному 

избирательному округу № 3 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 52 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь постановлениями Избирательной 

комиссии Свердловской области от 14.04.2021 № 10/36 «Об окружных 

избирательных комиссиях по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года», Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области по Белоярскому одномандатному избирательному 

округу № 3   р е ш и л а: 

1. Образовать рабочие группы по осуществлению контроля за 

соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации на 

территории Белоярского одномандатного избирательного округа № 3 и 



2 

оказанию методическо-правовой помощи нижестоящим избирательным 

комиссиям: 

1.1. в части информирования избирателей, и контроля за порядком 

размещения предвыборной агитации в сети Интернет – Вяткин С.А., 

Генералова А.В., Неустроева Л.А.; 

1.2. в части информирования избирателей, и контроля за порядком 

предвыборной агитации непосредственно в территориях муниципальных 

образований, а также оказания методическо-правовой помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям – Болдырев В.А., Собянина Е.В., Шаркова Т.А., 

Носклва Л.В. 

2. Нижестоящим территориальным избирательным комиссиям, 

входящим в Белоярский одномандатный избирательный округ № 3:  

2.1. направить в Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области по Белоярскому одномандатному избирательному округу № 3 по 

мере принятия главами соответствующих муниципальных образований для 

размещения на странице окружной избирательной комиссии по Белоярскому 

одномандатному избирательному округу № 3  следующие правовые акты: 

- о перечне специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на территории каждого избирательного участка, не позднее 19 

августа 2021 года; 

- о перечне помещений, пригодных для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в 

государственной и муниципальной собственности, по мере принятия 

правовых актов. 

2.2. разместить на своих страницах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» баннер со ссылкой на страницу 

окружной избирательной комиссии по Белоярскому одномандатному 

избирательному округу № 3. 

3. Рабочим группам, указанным в п. 1 настоящего решения, проводить 

мониторинг и осуществлять контроль на территории Белоярского 



3 

одномандатного избирательного округа № 3 по соблюдению избирательных 

прав граждан Российской Федерации: 

- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том 

числе по порядку проведения и размещения предвыборной агитации в 

сетевых изданиях и иных сайтах, в социальных сетях, а также по 

размещению на сайтах нижестоящих территориальных избирательных 

комиссий, входящих в Белоярский одномандатный избирательны округ № 3, 

информации о факте получения уведомления о предоставлении помещения 

зарегистрированному кандидату по Белоярскому одномандатному 

избирательному округу № 3 на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области; 

- в муниципальных образованиях, входящих в Белоярский 

одномандатный избирательный округ № 3, в том числе по проведению 

предвыборной агитации на каналах организаций телерадиовещания, в 

периодических печатных изданиях, посредством агитационных публичных 

мероприятий, выпуска и распространения печатных, аудиовизуальных и 

иных агитационных материалов. 

4. Настоящее решение направить в нижестоящие территориальные 

избирательные комиссии по Белоярскому одномандатному избирательному 

округу № 3 и разместить на сайте Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Болдырева В.А. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь 

 Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 


